مرتضی انصاری، کتاب المکاسب (قم: مجمع الفکر الاسلامی، ۱۳۸۰ ش/۱۴۲۲).
۵. فاضل بیات، بغداد من خلال وثائق الأرشيف العثماني (استنبول، ۲۰۰۸).
۶. بیوک جامعی، نگاهی به آثار و ابنیه تاریخی اردبیل (تهران، ۱۳۷۴ ش).
۷. عبدالخالق بن عبدالجلیل جنبی، تاریخ التشیع لأهل البيت فی إقليم البحرين القديم (بیروت: دار المحجة البيضاء، ۲۰۱۵/۱۴۳۶).
۸. سید محمد جواد حسینی عاملی، مفتاح الكرامة فی شرح قواعد العلامة (بیروت: دار التراث، ۱۹۹۸/۱۴۱۸).
۹. حسین بن عبدالصمد حارثی همدانی عاملی، وصول الأخیار إلى اصول الأخبار، تحقیق سید محمد رضا الحسینی جلالی [چاپ شده در: رسائل فی درایة الحديث، اعداد ابوالفضل حافظیان بابل] (قم: موسسه دارالحديث، ۱۳۸۲ ش / ۱۴۲۴).
۱۰. \_\_\_\_\_، الأربعون حديثاً، تحقیق علی اوسط ناطقی [در ضمن: میراث حدیث شیعه، به کوشش مهدی مهریزی و علی صدرایی خویی] (قم: موسسه دارالحديث، ۱۳۷۸ ش).

مصلح الدین محمد لاری، مرآت الادوار و مرقات الاخبار، تصحیح سید جلیل ساغروانیان (تهران، مرکز پژوهشی میراث مکتوب، ۱۳۹۳ ش).
۲۸. قاضی احمد بن شرف الدین حسین حسینی قمی، خلاصه التواریخ، تصحیح احسان اشراقی (تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۵۹ ش).
۲۹. جار الله بن عز بن نجم بن فهد مکی، نیل المنی بذیل بلوغ القرى لتکملة إتحاف الوری، تحقیق محمد حبیب هیلة (مکه: مؤسسه الفرقان، ۲۰۰۰/۱۴۲۰).
۳۰. حسن نراقی، آثار تاریخی شهرستانهای کاشان و نطنز (تهران: انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، ۱۳۷۴ ش).

٣١. حسين واثقى، أعلام المدينة المنورة من بنى شذقم وغيرهم و دراسات فى تاريخ المدينة المنورة (قم: مؤلف، ١٣٩٦/١٤٣٩ ش).
٣٢. عبدالكريم بن عبدالله منيف وهبى، العثمانيون و شرق شبه الجزيرة العربية «إيالة الحسا» ٩٥٤-١٠٨٢ هـ/١٥٤٧-١٦٧١ (رياض: مطبعة الحميضى، ٢٠٠٤/١٤٢٥).
٣٣. لطف الله هنرفر، گنجينه آثار تاريخى اصفهان (اصفهان: كتابفروشى ثقفى، ١٣٥٠ ش/١٩٧١).
٣٤. محمد حبيب هيله، التاريخ و المؤرخون بمكة من القرن الثالث الهجرى الى القرن الثالث عشر (بيروت/مكة: مؤسسة الفرقان/دار الغرب الاسلامى، ١٩٩٤).
35. Rula Jurdi Abisaab, *Converting Persia Religion and Power in the Safavid Empire* (London, 2004).
36. Jean.Aubin, "La politique religieuse des Safavide," in: *La Shi'isme imamate*, ed., Toufic Fahd (Paris, 1970), pp.235-244.
37. Willem Floor and Mohammad Faghfoory, "Shah Esma'Yil, Deputy of the Hidden Imam?," *Zeitschrift der Deutschen Morgenländischen Gesellschaft*, 2021, Vol. 171, No. 2 (2021), pp. 375-388.
38. Kazuo Moromoto, "The Earliest 'Alid Genealogy for the Safavids: New Evidence for the Pre-dynastic Claim to Sayyid Status," *Iranian Studies*, 43-4 (2010), pp.447-469.
39. Marco Salati, "Shiism In Ottoman Syria: A Document From The QÁÄD Court of Aleppo (963/1555)" *Eurasian Studies*, I/1 (2002), pp.77-84.
40. Devin J. Stewart, "An Episode in the ÝAmili Migration to Safavid Iran: Husayn b. ÝAbd al-Samad al-ÝAmili's Travel Account," *Journal of Iranian Studies*, volume 39, number 4, December 2006, pp.481-508.

41. ———, *Islamic Legal Orthodoxy: Twelver Shiite Responses to the Sunni Legal System*, The University of Utah Press, Salt Lake City (1998).
42. ———, “The Ottoman Execution of Zain al-DĎn al-ÝAmilĎ,” *Die Welt des Islam*, vol. 48 (2008), pp.289-347.
43. ———, “Notes on the migration of ‘Amili scholars to Safavid Iran,” *JNES* 55 ii (1996), pp.81-103.
44. ———, “Husayn b. ÝAbd al-Samad al-ÝAmili’s Treatise for Sultan Suleiman and the ShiÝi ShafiÝi Legal Tradition,” *Islamic Law and Society* 4 ii (1997), pp.156-199.
45. ———, “Taqiyyah as Performance: The Travels of BahÁP al-DĎn al-ÝÀmilĎ in the Ottoman Empire (991-93/1583-85),” *Princeton Papers in Near Eastern Studies* 4, 1-70.
46. ———, “Husayn b. ÝAbd al-Samad al-ÝAmili’s Treatise for Sultan Suleiman and the ShiÝi ShafiÝi Legal Tradition,” *Islamic Law and Society* 4 ii (1997), pp.156-199.
47.